Undang-Undang No. 7 Tahun 1992 tentang perbankan, yang secara implisit telah

membuka peluang kegiatan usaha perbankan yang memiliki dasar operasional bagi hasil.

Perbankan syariah di Indonesia lahir pada tahun 1991 dan sudah mulai

beroperasi secara resmi pada 1 Mei 1992 M atau 27 Syawal 1412 H, yaitu Bank

Muamalat Indonesia yang dicetuskan oleh Majelis Ulama Indonesia (MUI) dan

Pemerintah Indonesia serta dukungan dari Ikatan Cendekiawan Muslim Indonesia

(ICMI). Kemudian menyusul bank-bank lain yang membuka jendela syariah (syariah

window) dalam menjalan setiap usahanya.